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[LEKTOR] Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] Kolejny odcinek drogi wojewódzkiej nr 668 przeszedł gruntowny remont. 
Chodzi o ponad 3 kilometry trasy między Mścichami a Klimaszewnicą w gminie Radziłów, które 
właśnie zostały oficjalnie oddane do użytku.

Ta droga to nasze okno na świat – mówi Krzysztof Milewski, wójt gminy Radziłów:

[KRZYSZTOF MILEWSKI] Tą drogą odbywa się  i ruch turystyczny jak również cały transport
związany z przedsiębiorstwami które istnieją, działają na terenie gminy Radziłów. Turystyka jest u 
nas bardzo ważna z uwagi na Biebrzański Park Narodowy, jego otulinę i to wszystko, to piękno 
widać wiosną, ale teraz też jesienią jak ptactwo odlatuje. No ale ważne są też usługi, gmina jest 
typowo rolnicza, także ten transport do gospodarstw rolnych jest bardzo ważny.
 
 
[LEKTOR GŁÓWNY]To nie ostatni etap, kolejne odcinki także zostaną przebudowane   podkreśla 
wice marszałek Marek Olbryś

[MAREK OLBRYŚ] To droga  o szczególnym znaczeniu też dla województwa. Nie możemy zrobić
z powodu braku pieniędzy całości, robimy to poprzez taki projekt  wykonywania częściowych 
remontów dróg. Następny odcinek za Mścichami do Radziłowa, i kawałek jeszcze w Radziłowa do 
Chrzanowa i będzie ta droga w całości zrobiona. Mamy na to środki w planie remontów, kolejne 40 
milionów  na nawierzchniowe remonty dróg i myślę że w 2022 roku ta droga będzie całkowicie 
zrobiona z miejscowości Osowiec do Piątnicy będzie w całości ta droga wykonana.

[LEKTOR GŁÓWNY]Inwestycja kosztowała ponad 2,8 mln złotych. Całość została pokryta z 
budżetu województwa podlaskiego.

[LEKTOR] TO JEST RADIOWA KRONIKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

[LEKTOR GŁÓWNY] Ponad 2,5 miliona złotych trafi do placówek jednostek ochrony zdrowia z 
regionu.  Pieniądze zostaną przekazane m.in. na rozwój infrastruktury ośrodka rehabilitacji w 
Suwałkach, zakup nowych urządzeń medycznych w Białostockim Centrum Onkologii oraz 
ambulansów dla białostockiego pogotowia.
Największe bo blisko 1,5 milionowe wparcie zostało przyznane przez zarząd województwa dla
 białostockiego pogotowia ratunkowego
 Za przyznane pieniądze zostaną zakupione trzy ambulanse medyczne. Zajmą one miejsce 
wysłużonych, aut, które zostaną przekazane do  innych placówek.
Z tej samej puli zostaną kupione 35 pompy infuzyjne.

Ponad 700 tys. zł otrzyma Białostockie Centrum Onkologii
W tej kwocie mieści się zakup parowo-elektrycznej myjni do sterylizacji narzędzi. Inwestycja 
przyczyni się do zwiększenia szybkości obiegu narzędzi operacyjnych, a tym samym ograniczy 
potrzebę zakupu dodatkowych, kosztownych zestawów. Zostaną także doposażone w niezbędny 
sprzęt oddziały  Chirurgii Onkologii Ginekologicznej, Onkologii Klinicznej, Radioterapii oraz Blok
Operacyjny.
Z kwoty zostanie doposażony  również zakład radioterapii
Dotacja w wysokości 110 tys. zł pozwoli na zakup  materacy próżniowych  Zakupiony sprzęt 
będzie służył pacjentom szpitala w leczeniu zmian nowotworowych podczas wykonywania 



wysokospecjalistycznych procedur radioterapii stereotaktycznej, wymagających precyzyjnego 
ułożenia pacjenta oraz dokładnego napromieniowania niewielkiej powierzchni ciała.
Ośrodek Rehabilitacji w Suwałkach natomiast otrzymał z województwa 345 tyś na
 budowę parkingu wraz z drogą dojazdową, chodnikami, oświetleniem budową ogrodzenia oraz 
elementów małej architektury na potrzeby pacjentów.
Powstaną również miejsca do ćwiczeń na świeżym powietrzu tzw. „siłownie zewnętrzne” oraz 
ścieżki terapeutyczne. Organizacja zewnętrznej części terenu umożliwi zajęcia ruchowe pacjentów 
oraz zwiększy jakość, komfort i dostępność do świadczonych usług medycznych realizowanych 
przez ośrodek w Suwałkach.

[LEKTOR GŁÓWNY]Wiadukt na obwodnicy Uhowa, w gminie Łapy, otwarty. To był ostatni, 
brakujący element na drodze z Białegostoku do Łap. Inwestycja powstała we współpracy spółki 
PKP Polskie Linie Kolejowe z Województwem Podlaskim. O szczegółach i planach związanych z 
tym odcinkiem mówi marszałek województwa podlaskiego, Artur Kosicki:

[ARTUR KOSICKI] Ta droga to istotny ciąg komunikacyjny w naszym województwie. Ale to nie 
jest wszystko. Ten zarząd województwa podjął już decyzję polityczną o tym, żeby w pierwszej 
kolejności w ramach nowych środków europejskich, w nowej perspektywie unijnej realizować 
dalszą część tego istotnego szlaku komunikacyjnego. To jest drogę z Łap do Wysokiego 
Mazowieckiego. To jest priorytet tego zarządu

[LEKTOR GŁÓWNY]  Koszt wiaduktu wyniósł 13 milionów złotych. Inwestycja została 
dofinansowana w ramach unijnego projektu, a wkład własny pokryło PKP. Natomiast 
Województwo Podlaskie sfinansowało prace laboratoryjne i nadzór autorski  w kwocie 362 tys. zł.

[LEKTOR GŁÓWNY] W Wyszkach zmieni się centrum, zostanie uporządkowane i 
zagospodarowane. Powstanie tam tężnia   solankowa oraz kurtyny wodne. W centrum pojawią się 
też nowe ławki, kosze i nasadzenia roślin.Zarząd województwa przyznał na ten cel  prawie 500 tyś 
zł dofinansowania z funduszy europejskich, cała inwestycja wyniesie ponad 650 tyś zł.
Projekt został złożony do Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie N.A.R.E.W.

[LEKTOR] MECENASEM KRONIKI RADIOWEJ JEST WOJEWÓDZTWO PODLASKIEGO
[LEKTOR 2] WIĘCEJ INFORMACJI DOSTĘPNYCH JEST NA STRONIE WROTAPODLASIA.PL


